ПРОЕКТ

Архангельская область

Пинежский муниципальный округ
Собрание депутатов Пинежского муниципального округа

Архангельской области (первого созыва)
(очередное одиннадцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е
от ____ декабря 2024 года № ____
с. Карпогоры
О внесении дополнений в решение Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 1 ноября 2024 года  № 183 «Об утверждении Порядка предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области в прокуратуру Пинежского района для проверки на предмет законности и
проведения антикоррупционной экспертизы»
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Пинежского муниципального округа Архангельской области в целях повышения качества нормативных правовых  актов органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 1 ноября 2024 года № 183 «Об утверждении Порядка предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области в прокуратуру Пинежского района для проверки на предмет законности и проведения антикоррупционной экспертизы» следующие дополнения:

1) Дополнить решение пунктом 3 следующего содержания: «3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 29.05.2020 года № 391 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 26 февраля 2015 года № 349 «О направлении проектов нормативных правовых актов и принятых правовых актов Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в прокуратуру Пинежского района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Пинежского муниципального округа                                           Е.М. Хайдукова

Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О внесении дополнений в решение Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 01.11.2024г. № 183

«Об утверждении Порядка предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области в прокуратуру Пинежского района для проверки на предмет законности и
проведения антикоррупционной экспертизы»

Необходимость принятия проекта решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О внесении дополнений в решение Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 01.11.2024г. № 183 «Об утверждении Порядка предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области в прокуратуру Пинежского района для проверки на предмет законности и проведения антикоррупционной экспертизы» возникла в связи ошибочно не включенным в решение Собрания депутатов от 01.11.2024г. № 183 решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 29.05.2020 года № 391 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 26 февраля 2015 года № 349 «О направлении проектов нормативных правовых актов и принятых правовых актов Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в прокуратуру Пинежского района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы».
Депутат от одномандатного

избирательного округа № 4                                                          Е.М. Хайдукова
Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О внесении дополнений в решение Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 01.11.2024г. № 183 «Об утверждении Порядка предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области в прокуратуру Пинежского района для проверки на предмет законности и проведения антикоррупционной экспертизы»

Принятие решения Собрания депутатов «О внесении дополнений в решение Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 01.11.2024г. № 183 «Об утверждении Порядка предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области в прокуратуру Пинежского района для проверки на предмет законности и проведения антикоррупционной экспертизы» не потребует дополнительных расходов за счет средств бюджета Пинежского муниципального округа в 2024 году.

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 4                                                           Е.М. Хайдукова

ПЕРЕЧЕНЬ

решений Собрания депутатов, иных нормативных актов отмены, изменения или дополнения которых требует принятие решения Собрания депутатов к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О внесении дополнений в решение Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 01.11.2024г. № 183 «Об утверждении Порядка предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области в прокуратуру Пинежского района для проверки на предмет законности и проведения антикоррупционной экспертизы»
Принятие решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О внесении дополнений в решение Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 01.11.2024г. № 183 «Об утверждении Порядка предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области в прокуратуру Пинежского района для проверки на предмет законности и проведения антикоррупционной экспертизы» не потребует отмены, внесения изменений и дополнений в иные муниципальные нормативные правовые акты.

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 4                                                           Е.М. Хайдукова